证券代码：605088 证券简称：冠盛股份 公告编号：2025-054

债券代码:111011 债券简称:冠盛转债

温州市冠盛汽车零部件集团股份有限公司

关于增加公司2025年度预计担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称:公司全资子公司 GSP North America Co.,Inc.（以下简

称“GSP 北美”）、公司全资孙公司 GSP AUTOMOTIVE MALAYSIA SDN.BHD.

（以下简称“GSP 马来西亚”）。

 本次增加 2025 年度预计担保额度:25,000 万。

 本次担保是否有反担保: 本次新增担保额度不涉及反担保。

 对外担保逾期的累计数量:0。

 特别风险提示：本次被担保人 GSP 北美、GSP 马来西亚资产负债率超过

70%，敬请投资者注意投资风险。

 本次对外担保事项尚需提交公司股东大会审议。

一、增加 2025 年度预计担保额度概述

2025 年 6 月 19 日，公司召开 2025 年第三次临时董事会会议，审议通过了

《关于增加公司 2025 年度预计担保额度的议案》，同意自 2025 年第一次临时股

东大会审议通过之日起至 2025 年年度股东大会召开之日止，公司为全资子公司

GSP 北美、公司全资孙公司 GSP 马来西亚新增担保额度不超过 25,000 万，具体

担保金额以与金融机构及其他机构核准或签订协议金额为准。

本次被担保人均为公司合并报表范围内的子公司，预计担保额度明细如下：

隶属关系 被担保方 被担保方最近

一期资产负债

率

截至目前担保

余额（万元）

本次新增预计

担保额度（万

元）

全资子公司 GSP 北美 107.67% 0 5,000

全资孙公司 GSP 北马来西亚 103.74% 0 20,000

合计 / / / 25,000

1、上述额度在预计范围内可根据上述被担保方经营情况内部调剂使用。

2、担保内容包括但不限于贷款、信用证开证、银行承兑汇票、贸易融资、

保函担保、履约担保等多种金融担保方式。

3、上述担保额度预计含等值外币，担保有效期自 2025 年第一次临时股东大

会批准之日起至 2025 年年度股东大会召开之日止。

4、本次担保事项在获得股东大会通过后，温州市冠盛汽车零部件集团股份

有限公司同意授权董事长周家儒先生或总经理 Richard Zhou（周隆盛）先生在

前述额度范围内签署相关担保合同文件，授权期限同担保额度有效期。

5、本次担保是否有反担保：无。

6、本次担保是否关联担保：否。

二、被担保单位基本情况

1、GSP North America Co.,Inc.

成立时间：2005 年 6 月 30 日

注册资本：820 万美元

经营范围：汽车零配件销售

截至2024年12月31日（经审计，单体报告），GSP北美资产总额为50,229.38

万元，负债总额为 54,984.13 万元，净资产为-4,754.75 万元；2024 年度营业收

入为 59,336.29 万元，净利润为 1,792.45 万元。

截至 2025 年 3 月 31 日（未经审计），GSP 北美资产总额为 50,198.52 万

元，负债总额为 54,050.21 万元，净资产为-3,851.68 万元；2025 年 1-3 月营业

收入为 14,656.97 万元，净利润为 711.36 万元。

与公司关系：冠盛股份持股 100.00%。

2、GSP AUTOMOTIVE MALAYSIASDN.BHD.

成立时间：2020 年 12 月 29 日

注册资本：250 万马来西亚林吉特

经营范围：汽车零配件销售

截至 2024 年 12 月 31 日（经审计），GSP 马来西亚资产总额为 9,570.50

万元，负债总额为 10,326.90 万元，净资产为-756.40 万元；2024 年度营业收入

为 756.81 万元，净利润为-640.68 万元。

截至 2025 年 3 月 31 日（未经审计），GSP 马来西亚资产总额为 12,491.45

万元，负债总额为 12,958.25 万元，净资产为-466.80 万元；2025 年 1-3 月营业

收入为 2,456.65 万元，净利润为 340.54 万元。

与公司关系：GSP North America Co.,Inc.持股 100.00%。

三、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本公告披露日，公司对子公司累计对外担保余额总计为 42,919.24 万

元，占公司 2024 年 12 月 31 日经审计合并报表归属于母公司的净资产的比例为

17.71%。以上担保，均为公司与子公司之间的担保，公司无对本公司及本公司子

公司之外的任何组织或个人提供过担保，也无逾期对外担保情况。

四、董事会意见

董事会认为，本次担保事项是在综合考虑被担保人业务发展需要而做出的，

有利于公司的稳定持续发展，符合公司实际经营情况和整体发展战略，且被担保

人资信状况良好，公司对其日常经营活动风险及决策能够有效控制，担保风险总

体可控，不会损害公司利益，不存在与中国证监会相关规定及《公司章程》相违

背的情况。因此，董事会同意本次对外担保事项，并同意将该事项提交公司股东

大会审议。

特此公告。

温州市冠盛汽车零部件集团股份有限公司

董事会

2025 年 6 月 20 日